
 

 
 

Roma, 31/08/2022 

All’albo on line della 
Scuola 
Sezione amministrazione 
trasparente 

 
OGGETTO: affidamento diretto tramite MEPA fornitura materiale ferramenta vario per 
piccola manutenzione plessi, mantenimento aree verdi e predisposizione segnaletica per 
distanziamento minimo garantito - risorse ex art.58, comma 4 D.L.25 maggio 2021 n.73 
nota 907 24/08/2021, comma 1, lett.a) del D.L. 34/2020-  

     CIG: Z383799CBA 

 

Il DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R n. 275 del 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 16.11.2018, n.267)”; artt. 43,44,46,48; 

 

 
VISTO  l’ex art.58, comma 4 D.L.25 maggio 2021 n.73 che prevede tra i vari servizi l’adeguamento e 
la gestione delle aree verdi nonché interventi di piccola manutenzione; 
 
VISTA la Nota DGRUF – Uff. IX prot. n.18993 del 24 agosto 2021 che prevedeva l’assegnazione  a 
codesto Istituto di €33.239,75 per la realizzazione delle diverse attività sopra descritte; 

 
VISTA la nota 907 del 24/08/2021 che fornisce indicazioni sulle tipologie di servizi con acquisto 
autorizzato con il finanziamento : I.I lettera F “finalità di utilizzo delle risorse e relative categorie 
merceologiche”; 

 
RILEVATA  la  necessità  di  intervenire in vista dell’inizio delle attività didattiche sulla periodica 
manutenzione necessaria nei vari plessi a garantire il distanziamento nei luoghi ad esse preposte; 
 
RILEVATA  la  necessità  di  garantire la pulizia continua degli spazi dedicati al transito degli alunni 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI PAOLO II
C.F. 97197210582 C.M. RMIC841006
AF30C78 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0003353/U del 31/08/2022 11:00:00II.5 - Dirigente scolastico DS



e delle aree verdi dedicate alle attività didattiche all’aperto sempre nei vari plessi 
 

RITENUTO urgente, in assenza di una manutenzione periodica alla data odierna da parte del 
municipio , di  un intervento diretto da parte della scuola; 
 
 
VISTA la previsione nel PROGRAMMA ANNUALE 2022;  
 
VISTA la copertura finanziaria data dalle risorse  residue del sopracitato ex art.58, comma 4 D.L.25 
maggio 2021 n.73 nota 907 24/08/2021, comma 1, lett.a) del D.L. 34/2020 rimaste in bilancio;  
 
VISTA l’assenza di convenzioni Consip; 
 
VISTO che dall’indagine di mercato effettuata su piattaforma MEPA la Società Leroy Merlin Italia 
srl (nota sul mercato come fornitore su larga scala di prodotti appartenenti a più settori 
merceologici) soddisfa il fabbisogno dell’Istituto di intervenire a livello manutentivo su più fronti,    
 

DETERMINA 
 

o di affidare la fornitura del materiale di ferramenta vario oggetto della presente 

determina alla Società Leroy Merlin Italia srl P.IVA 05602710963 Strada 8 Rozzano (MI) 

20089 

o -di autorizzare la spesa complessiva  di  € 2.087,94 (imponibile € 1.711,43 Iva 22% € 376,51)  da 
imputare sul capitolo di bilancio  A01.17 . 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Dott.ssa Giuliana Atzeni    

                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2022-08-31T17:30:09+0200




